
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МОНЧЕГОРСКАикшпи

15.02.2021 №82
г. Мончегорск

Об итогах муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений
«Без срока давности»

Во исполнение приказа управления образования администрации города 
Мончегорска от 26.01.2021 № 33 «О проведении муниципального этапа
Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности», в целях укрепления основ 
патриотического воспитания детей и молодежи, развития интереса и уважения к 
историческому и духовному наследию России, 9 февраля 2021 года состоялся 
муниципальный этап Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности».

В конкурсе приняли участие учащиеся МБОУ СОШ № 1 имени А.Ваганова, 
МБОУ Средняя школа №8, МБОУ ОШ№7, МБОУ «Лицей имени В.Г.Сизова». Было 
представлено 7 творческих работ.

На основании решения жюри конкурса от 09 февраля 2021 года 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить список призеров и победителей муниципального этапа 
конкурса (приложение №1).

2. Наградить грамотами призеров и победителей конкурса.
3. Наградить педагогов, подготовивших победителей и призеров конкурса, 

благодарственными письмами.
4. Объявить благодарность членам жюри за активное участие в работе 

конкурса (приложение № 2).
5. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных 

учреждений рассмотреть вопрос о поощрении педагогов, принявших участие в работе 
жюри и подготовивших победителей конкурса.

6. МБУ ЦРО (Паныпина Н.В.) обеспечить направление конкурсных 
материалов победителя муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений в 
конкурсную комиссию ГАУДПО МО «Институт развития образования», в 
соответствие требованиям Положения в срок до 15.02.2021.

7. Возложить контроль исполнения приказа на Гаврилову В.В., 
заведующего сектором дополнительного образования и воспитательной работы 
управления образования администрации города Мончегорска.

Исполняющий обязанности
начальника управления В.Л. Уханова

Рассылка: МБУ «ЦРО», Гаврилова В.В., МБОУ СОШ №№ 1, 5, 8,14, Гимназия № 1, Лицей.



Приложение № 1
к приказу управления образования 
администрации города Мончегорска 
от 15.02.2021 № 82

Список победителей и призеров муниципального этапа 
Всероссийского конкурса сочинений

№ Ф.И. учащихся ОУ Ф.И.О. учителя статус

1. Глазкова Светлана МБОУ «Лицей имени 
В.Г.Сизова», 7 В класс Сергеева Е.А. победитель

2. Иванов Андрей
МБОУ «Лицей имени 
В.Г.Сизова», 7 класс Селиханович Н.В. призер

3. Глотов Ярослав МБОУ ОШ№7, 
6 класс Акулова Н.М. призер



Важенина И.Н. 
Горяйнов А.П. 
Коратаева О.П.

Пасту шенко С. А. 

Тельминова Н.В.

Тикка Н.Г.

Приложение № 2
к приказу управления образования 
администрации города Мончегорска 
от 15.02.2021 №82

СОСТАВ ЖЮРИ

- учитель русского языка и литературы МБОУ ОШ№7
- учитель истории и обществознания МБОУ СОШ№5
- учитель, русского языка и литературы МБОУ Гимназия 

№1

- учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №1 
имени А.Ваганова

- учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №1 
имени А.Ваганова, руководитель ГМО учителей русского 
языка и литературы

- учитель истории и обществознания МБОУ ОШ№14




